平成 23 年 3 月 14 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 村田 篤紀

（コード番号  6942）

問合せ先責任者 取締役     吉永 正紀

（ＴＥＬ 03-5368-8883）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」におきまして、被災された皆

様に、心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の状況について
(1)人的被害の状況

現在、当社が確認できている情報からは従業員等の人的被害はございません。

(2)データセンタの状況
当社グループが運営しておりますデータセンタにつきましては、地震後も安定稼働を続けてお

ります。停電時につきましても、最低でも 40 時間以上稼働するだけの自家発電能力を有してお
り、また、燃料の優先供給体制も確立していることから、今後につきましても安定した稼働を続
けていけるものと考えております。

(3)ソフィアダイレクトの状況

当社グループで運営しております EC サイト：ソフィアダイレクトにつきまして、一部エリアへ
の商品の配達に影響が出ております。

・配達出来ないエリア：北海道、東北地方、茨城県
・一部遅配の可能性があるエリア：千葉県

上記以外のエリアにつきましては、通常通りの配達が可能となっております。
ご利用のお客様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご容赦を頂きたくお願

い申し上げます。

２．業績への影響について

この地震による当期への影響は、現在のところ軽微でありますが、今後開示すべき事象が発生
した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上